MODELO DECLARAÇÃO DE VISTORIA TÉCNICA

CONCORRÊNCIA 90061/2024

 O Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais – CEFET/MG declara, para

os fins do Edital Da Concorrência 90061/2024, que a empresa

______________________________________, inscrita no CNPJ nº

________________________________, sediada em

____________________________________________, por intermédio do seu responsável

técnico o(a) Sr.(a). _____________________________________________, portador(a) da

carteira de identidade nº _________________________________ e CPF

nº______________________________________, esteve no local destinado a execução da obra

de construção do Restaurante Estudantil e Urbanização do Entorno no Campus Nepomuceno /

CEFET-MG e tomou conhecimento das condições que os mesmos possam oferecer para sua

perfeita execução, bem como conferiu todos os detalhes, medidas e quantitativos apresentados

nos Anexos deste edital.

Local , ________ de _______ de 2024.

(Assinatura)
______________________________________________________________________

NOME E CPF + CARIMBO OU MATRÍCULA SIAPE DO SERVIDOR DO CEFET/MG
RESPONSÁVEL POR ACOMPANHAR A VISITA TÉCNICA

Observação 1: A vistoria é facultativa. No entanto, caso não seja realizada, será obrigatória a
apresentação do Anexo IV.a “Declaração de desinteresse em vistoria técnica” com todos os
dados devidamente preenchidos.

Observação 2:  – A vistoria deverá ser previamente agendada, conforme condições do Termo de
Referência.

 MODELO DE DECLARAÇÃO DE DESINTERESSE EM VISTORIA TÉCNICA
(OBS: Documento obrigatório caso não seja realizada a visita)

CONCORRÊNCIA 90061/2024

Eu, ___________________________________________ (Representante Legal

devidamente qualificado) da empresa ______________________________________

DECLARO, para os devidos fins, que:

a) NÃO tive interesse em visitar o local onde será executada a obra de construção do

Restaurante Estudantil e Urbanização do Entorno no Campus Nepomuceno / CEFET-MG, por

opção própria, assumindo, assim, CONCORDÂNCIA com todas as condições estabelecidas no

Edital e seus Anexos, e que ainda, assumo toda e qualquer responsabilidade pela ocorrência de

eventuais prejuízos em virtude de omissão na verificação das condições do local de execução

do objeto do certame.

b) ESTOU CIENTE de que o PREÇO proposto pela empresa está de acordo com as

exigências do Edital e seus Anexos, e assim, dentro desta proposta. Assumo o compromisso de

honrar plenamente todas as exigências do instrumento convocatório, sem quaisquer direitos a

reclamações futuras, sejam elas técnicas ou financeiras, sob a alegação de quaisquer

desconhecimentos quanto às particularidades do objeto.

Local,  data.

__________________________________________________________________
NOME (RESPONSÁVEL TÉCNICO OU REPRESENTANTE LEGAL)

CPF nº: xxxxxx
RG nº: xxxxxxxx

(assinatura e carimbo constando RG ou CPF)

Observação: Esta declaração deverá ser emitida em papel que identifique o licitante.